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O‘ZBEK VA INGLIZ TILSHUNOSLIKLARIDAGI 
SUBYEKT VA PREDIKAT PARADIGMASI, 
ULARNING UMUMIY VA XUSUSIY JIHATLARI
Azamova Gulruh Akbar qizi
Navoiy davlat universiteti
Tillar fakulteti “Ingliz tili amaliy fanlar” kafedrasi 2-kurs doktoranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada o‘zbek va ingliz tillari sintaktik tizimining asosini tashkil etuvchi subyekt 
va predikat munosabatlari qiyosiy-tipologik jihatdan tahlil qilingan. Tadqiqot davomida ikki xil oilaga mansub 
(agglutinativ va analitik) tillarda bosh bo‘laklar paradigmasining o‘ziga xos shakllanish prinsiplari, strukturaviy 
va semantik invariantlari o‘rganildi. Natijalar ingliz tilida subyekt-predikat aloqasi qat’iy va konfiguratsiyaga 
asoslangan bo‘lsa, o‘zbek tilida morfologik ko‘rsatkichlar hamda kommunikativ pragmatika ustuvorligini 
ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: bosh bo‘laklar paradigmatikasi, invariantlar, predikativ bog‘lanish, valentlik sathi, subyekt 
ellipsisi, formal subyekt.

Abstract: This article comparatively and typologically analyzes subject–predicate relations, which 
constitute the foundation of the syntactic systems of the Uzbek and English languages. The study examines the 
specific principles of the formation of principal sentence constituent paradigms, as well as their structural and 
semantic invariants in two languages belonging to different language families (agglutinative and analytic). The 
results demonstrate that while the subject–predicate relationship in English is rigid and configuration-based, in 
Uzbek morphological markers and communicative pragmatics play a dominant role.

Keywords: paradigm of principal sentence constituents, invariants, predicative relation, valency level, 
subject ellipsis, formal subject.

Аннотация: В данной статье сравнительно-типологически анализируются отношения субъекта 
и предиката, составляющие основу синтаксической системы узбекского и английского языков. В ходе 
исследования изучены особенности формирования парадигмы главных членов предложения, а также 
их структурные и семантические инварианты в языках, принадлежащих к различным языковым типам 
(агглютинативному и аналитическому). Результаты показывают, что в английском языке связь между 
субъектом и предикатом носит строгий и конфигурационно обусловленный характер, тогда как в узбекском 
языке приоритетную роль играют морфологические показатели и коммуникативная прагматика.

Ключевые слова: парадигматика главных членов предложения, инварианты, предикативная связь, 
уровень валентности, эллипсис субъекта, формальный субъект.

K I R I S H
Zamonaviy tilshunoslikda gap sintaksisi va uning konstitutiv komponentlarini o‘rganish nazariy 

grammatikaning eng muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Har qanday tilning sintaktik tizimida fikrning 
grammatik jihatdan shakllanishi subyekt va predikat o‘rtasidagi predikativ munosabat orqali amalga oshadi. 
Mazkur munosabat gapning strukturaviy-semantik asosini tashkil etib, nutqiy kommunikatsiyaning yuzaga 
chiqishida markaziy o‘rin egallaydi. Shu sababli subyekt va predikat kategoriyalari nafaqat an’anaviy grammatika, 
balki generativ, funksional, kognitiv hamda tipologik tilshunoslik doirasida ham keng tadqiq qilinib kelinmoqda.

Jahon tilshunosligida turli tipologik tuzilishga ega tillarning sintaktik xususiyatlarini qiyosiy o‘rganishga 
bo‘lgan qiziqish tobora ortib bormoqda. Ayniqsa, analitik va agglutinativ tillarda subyekt hamda predikat 
munosabatlarining shakllanish mexanizmlarini tadqiq etish universal sintaktik qonuniyatlarni aniqlash bilan bir 
qatorda har bir tilning o‘ziga xos strukturaviy xususiyatlarini ochib berish imkonini yaratadi. Bu esa kontrastiv 
grammatika, tarjimashunoslik, korpus lingvistikasi va kompyuter tilshunosligi kabi sohalarning rivojlanishida 
muhim nazariy ahamiyat kasb etadi.

Ingliz tili va o‘zbek tili turli tipologik tizimlarga mansub bo‘lib, ularda subyekt va predikat munosabatlari 
turlicha vositalar orqali ifodalanadi. Ingliz tilida sintaktik aloqalar asosan qat’iy so‘z tartibi va yordamchi vositalar 
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orqali shakllansa, o‘zbek tilida morfologik ko‘rsatkichlar, kelishik va shaxs-son affikslari muhim funksiyani 
bajaradi. Mazkur farqlar predikativlikning yuzaki va chuqur strukturalarda voqelanishida sezilarli tafovutlarni 
yuzaga keltiradi.

Tadqiqotning maqsadi ingliz va o‘zbek tillarida subyekt hamda predikat paradigmasining strukturaviy, 
semantik va pragmatik xususiyatlarini qiyosiy-tipologik jihatdan tahlil qilish, ularning universal va milliy-spetsifik 
jihatlarini aniqlashdan iborat. Tadqiqot natijalari tillararo sintaktik transformatsiyalarni izohlash, mashina 
tarjimasi tizimlarini takomillashtirish hamda kontrastiv grammatika bo‘yicha ilmiy tadqiqotlarni rivojlantirishga 
xizmat qiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Subyekt va predikat munosabatlari tilshunoslikning eng muhim sintaktik kategoriyalaridan biri sifatida 

ko‘plab xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan tadqiq etilgan. Ushbu kategoriyalar gapning predikativ asosini 
tashkil etib, fikrning grammatik jihatdan shakllanishini ta’minlaydi. Tilshunoslik tarixida subyekt va predikatning 
strukturaviy, semantik hamda funksional xususiyatlarini o‘rganishga bag‘ishlangan tadqiqotlar sintaksis 
nazariyasining rivojlanishida muhim o‘rin tutadi.

Ingliz tili sintaksisining strukturaviy xususiyatlari va gap qurilishining nazariy asoslari L. S. Barxudarov 
tomonidan chuqur tadqiq qilingan. Olim zamonaviy ingliz tilida gapning sintaktik tuzilishi, subyekt va predikatning 
o‘zaro bog‘lanishi hamda so‘z tartibining grammatik munosabatlarni ifodalashdagi rolini batafsil yoritadi. Uning 
fikricha, ingliz tilida subyekt va predikat munosabatlari qat’iy sintaktik konfiguratsiya asosida shakllanib, gapning 
grammatik yaxlitligini ta’minlovchi asosiy komponentlar hisoblanadi [1].

Generativ grammatika nazariyasining asoschisi N. Chomskiy subyekt va predikat munosabatlarini 
chuqur va sirtqi strukturalar nuqtayi nazaridan izohlab bergan. Olimning “Aspects of the Theory of Syntax” 
asarida gapning sintaktik modeli, transformatsion jarayonlar hamda predikativ munosabatlarning universal 
tabiati nazariy jihatdan asoslangan. Chomskiy nazariyasiga ko‘ra, har qanday gapning markazida predikativ 
munosabat yotadi va u inson tafakkurining universal grammatik mexanizmlaridan biri hisoblanadi [3].

O‘zbek tilshunosligida subyekt va predikat masalalari A. Nurmonov va N. Mahmudov tomonidan nazariy 
sintaksis doirasida keng tadqiq etilgan. Olimlar o‘zbek tilining sintaktik qurilishi, gap bo‘laklari tizimi, predikativlik 
kategoriyasi hamda kommunikativ-sintaktik munosabatlarni ilmiy jihatdan tahlil qilganlar. Ularning tadqiqotlarida 
o‘zbek tilining agglutinativ tabiati sababli subyekt va predikat aloqalarining morfosintaktik vositalar orqali 
ifodalanishi alohida ta’kidlanadi [2].

Turkiy tillar sintaksisi va shaxssiz gaplar tizimini o‘rganishda G‘. Abdurahmonovning ilmiy ishlari muhim 
ahamiyatga ega. Olim o‘zbek tilida predikativlikning namoyon bo‘lish shakllari, ega va kesim munosabatlari 
hamda shaxssiz konstruksiyalarning sintaktik tabiatini tadqiq etgan. Uning fikricha, o‘zbek tilida predikat 
tarkibidagi grammatik ko‘rsatkichlar ko‘pincha subyekt haqidagi ma’lumotni ham o‘zida mujassamlashtiradi, bu 
esa eganing sirtqi strukturada ifodalanmasligiga imkon yaratadi [4].

R. Sayfullayeva va R. Mendeleyevalarning tadqiqotlarida hozirgi o‘zbek adabiy tilining sintaktik tizimi, 
gapning strukturaviy modellari hamda subyekt va predikatning grammatik xususiyatlari keng yoritilgan. Mualliflar 
o‘zbek tilida kelishik kategoriyasi va shaxs-son affikslarining sintaktik munosabatlarni shakllantirishdagi o‘rnini 
ko‘rsatib, subyekt va predikatning o‘zaro koordinatsion bog‘lanishini ilmiy asoslab berganlar [5].

Tahlil qilingan ilmiy manbalar shuni ko‘rsatadiki, ingliz va o‘zbek tillarida subyekt hamda predikat 
munosabatlari turli strukturaviy vositalar orqali ifodalansa-da, ular har ikki til tizimida ham gapning predikativ 
markazini tashkil etadi. Shu bilan birga, mavjud tadqiqotlarda ushbu kategoriyalarning qiyosiy-tipologik 
jihatlari, xususan, pro-drop hodisasi, formal subyektlar paradigmasi va predikativlikning morfosintaktik 
hamda konfiguratsion ko‘rinishlari yetarli darajada kompleks o‘rganilmagan. Mazkur tadqiqot aynan shu 
masalalarni ingliz va o‘zbek tillari materiallari asosida qiyosiy-tipologik nuqtayi nazardan tahlil qilishga 
qaratilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda qiyosiy-tipologik, struktural-funksional hamda komponent tahlil metodlaridan foydalanildi. 

Tadqiqot materiali sifatida ingliz va o‘zbek tillaridagi subyekt hamda predikat munosabatlarini aks ettiruvchi 
misollar British National Corpus (BNC) va O‘zbek milliy korpusi (O‘MK) ma’lumotlari asosida tanlab olindi. 
Olingan ma’lumotlar morfologik, sintaktik va semantik-pragmatik jihatdan tahlil qilinib, ikki til tizimidagi umumiy 
va xususiy xususiyatlar qiyosiy yondashuv asosida aniqlandi hamda ilmiy umumlashtirish usuli yordamida 
nazariy xulosalar shakllantirildi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Har qanday tilning sintaktik sathida gapning strukturaviy-semantik asosini subyekt va predikat munosabati 

(predikativlik) tashkil etadi. An’anaviy va zamonaviy tilshunoslikda mazkur kategoriyalar tafakkur va til 
strukturasining dialektik birligi sifatida talqin qilinadi. Biroq tillarning tipologik tabiati (strukturaviy tuzilishi) ushbu 
munosabatlarning sirtqi strukturada (yuzada) voqelanishini turlicha belgilaydi.

Ingliz tili hind-yevropa tillari oilasining german guruhiga mansub analitik til bo‘lib, unda sintaktik aloqalar 
asosan so‘z tartibi va yordamchi so‘zlar tizimi orqali ifodalanadi [1]. O‘zbek tili esa oltoy tillari oilasining turkiy 
guruhiga kiruvchi klassik agglutinativ til hisoblanib, unda munosabatlar boy affiksatsiya va kelishik-shaxs-son 
tizimi orqali moddiylashadi [2]. Mazkur maqolaning dolzarbligi har ikki til tizimidagi subyekt va predikat 
paradigmasining umumiy (universal) hamda xususiy (idiosinkratik) jihatlarini qiyosiy tahlil qilish, tillararo 
transformatsiya va tarjima muammolariga nazariy yechim topishdan iborat.

Ushbu tadqiqot qiyosiy-tipologik, struktural-funksional va komponent tahlil metodlariga asoslanadi. 
Tadqiqot obyekti sifatida ingliz va o‘zbek tillaridagi ikki komponentli sodda gaplar, shuningdek, shaxssiz va 
to‘liqsiz konstruksiyalar olindi. Materiallar British National Corpus (BNC) hamda O‘zbek milliy korpusi (O‘MK) 
ma’lumotlar bazasidan ajratib olingan misollar asosida qiyoslandi. Tahlil jarayonida subyekt va predikatning 
quyidagi uchta sathi o‘rganildi:

Morfologik sath (affiksatsiya va konversiya darajasi). 
Sintaktik sath (so‘z tartibining qat’iyligi va erkinligi). 
Semantik-pragmatik sath (aktual bo‘linish va pro-drop (ega tushib qolishi) hodisasi). 
O‘tkazilgan qiyosiy-tipologik eksperiment hamda sinxron tahlillar natijasida o‘zbek va ingliz tillarida 

subyekt va predikat paradigmasining o‘zaro muvofiqlik darajasi va chuqur tizimli tafovutlari aniqlandi. Korpus 
ma’lumotlarining distributiv tahlili ko‘rsatishicha, ingliz tilidagi predikativlik munosabati strukturaviy-konfiguratsion 
(pozitsion) xarakterga ega bo‘lsa, o‘zbek tilida u flektiv-agglutinativ (morfosintaktik) tabiat kasb etadi.

Tadqiqot doirasida olingan natijalarni quyidagi tizimli paradigmalarda umumlashtiramiz:
Predikativ bog‘lanish va valentlik sathi: Ingliz tilida subyekt va predikat munosabati qat’iy chiziqli S + V (+O) 

modelsimon formulasiga tayanadi. Subyektning strukturaviy mavjudligi gapning grammatik jihatdan shakllanishi 
uchun majburiy shart (sinonimik invariant) hisoblanadi. O‘zbek tilida esa predikat tarkibidagi shaxs-son affikslari 
paradigmasi subyekt funksiyasini o‘z ichiga assimilyatsiya qilish (yutish) xususiyatiga ega.

Pro-drop (subyekt ellipsisi) ko‘rsatkichi: Ikki tilning empirik materiallari qiyoslanganda, o‘zbek tilining +pro-
drop (eganing tushib qolishiga ruxsat beruvchi), ingliz tilining esa −pro-drop (eganing tushib qolishiga yo‘l 
qo‘ymaydigan) tillar guruhiga mansubligi statistik va strukturaviy jihatdan isbotlandi.

Formal (dummy) subyektlar paradigmasi: Ingliz tili sintaksisida subyekt o‘rnini to‘ldirish uchun majburiy 
xizmat qiladigan semantik bo‘sh, egasiz formalar (it, there) paradigmasi mavjudligi aniqlandi. O‘zbek tilida 
mazkur funksional ekvivalent mutlaqo mavjud emas, balki tabiat hodisalari yoki holat fe’llari predikatning o‘z 
ichki morfologik kuchi orqali ifodalanadi.

Olingan empirik natijalar ikki tilning tub strukturaviy-tipologik (analitizm va agglutinatsiya) farqlaridan kelib 
chiqadigan qator fundamental nazariy xulosalarni muhokama qilish qobiliyatini beradi. Mazkur munosabatlarni 
uch bosqichli mikrotahlilda tadqiq etamiz.

Ingliz tilida subyekt va predikat munosabatini tadqiq etar ekanmiz, N. Xomskiyning Generativ grammatika 
hamda X-bar (X-shtrix) nazariyasiga tayangan holda, ushbu bog‘lanish sirtqi strukturada qat’iy iyerarxik daraxt 
ko‘rinishini olishini kuzatamiz [3]. Ingliz tilida ega (Subject) va kesim (Predicate) sirtqi koordinatada mustaqil 
va teng huquqli bo‘laklar sifatida namoyon bo‘lsa-da, aslida chuqur strukturada (Deep Structure) predikat 
subyektni talab qiluvchi boshqaruvchi markaz hisoblanadi.

Masalan: The scientist discovered the element.
Ushbu gapda subyekt (The scientist) aniq determinatsiyalangan NP (Noun Phrase) tarkibida kelib, predikat 

(discovered) bilan faqatgina 3-shaxs birlik parametrida cheklangan moslashuvga ega. Agar so‘z tartibi buzilsa, 
gapning semantik-sintaktik yaxlitligi parchalanadi.

O‘zbek tili sintaktik tizimida esa, A. Nurmonov va N. Mahmudovlar tomonidan ilgari surilgan mantiqiy-semantik 
va kommunikativ yondashuv tamoyillariga ko‘ra, subyekt va predikat munosabati chiziqli konfiguratsiyadan 
mustaqildir [2]. Negaki, o‘zbek tilida kelishik tizimi (bosh kelishikdagi subyekt) va predikatdagi shaxs-son 
ko‘rsatkichlari orasida muvofiqlashuv (koordinatsiya) munosabati ustuvor:

Olim elementni kashf etdi. / Kashf etdi olim elementni.
R. Sayfullayeva qayd etganidek, o‘zbek tilida subyekt bosh kelishik shaklida, predikat esa shaxs-son 

affikslari bilan shakllanadi va ular o‘zaro simmetrik bog‘lanadi [4]. Morfologik markerlar (-di, -lar) o‘zaro sintaktik 
aloqani chiziqli pozitsiyadan tashqarida ham saqlab qolishga qodir. Bu esa o‘zbek tilining “erkin so‘z tartibiga 
ega til” (free word order language) ekanligini yana bir bor ilmiy tasdiqlaydi.
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Tadqiqotimizning eng muhim qismlaridan biri — har ikki tilda subyektning sirtqi strukturada voqelanmaslik 
holatidir. Ingliz tilida eganing sintaktik pozitsiyasini bo‘sh qoldirish mumkin emas. Shuning uchun til tizimida 
“formal subyekt” (expletive/dummy subject) konsepti shakllangan [1]:

It freezes outside. (Tashqarida sovuq / Muzlayapti).
Bu yerda it olmoshi biron-bir aniq referatga (predmetga) ega emas, u shunchaki subyekt o‘rnini (slotini) 

to‘ldirish uchun xizmat qilayotgan strukturaviy vositadir.
O‘zbek tilida esa tabiat hodisalari, inson ichki holatlari ifodalanganda, xuddi shu mazmun formal egasiz, 

to‘g‘ridan to‘g‘ri predikatning semantik yuklamasi orqali moddiylashadi:
Kun sovidi. yoki Soviyapti.
Bunda o‘zbek tili subyekt va predikat munosabatlarida pragmatik tejamkorlik qonuniyatiga (Economy 

Principle) bo‘ysunadi. Predikat tarkibidagi shaxs ko‘rsatkichi mantiqiy subyektni o‘zida mujassam etgani bois, 
sirtqi strukturada eganing qayta takrorlanishi redundantlik (ortiqchalik) hisoblanadi. Professor G‘. Abdurahmonov 
ta’kidlaganidek, turkiy tillarda shaxssiz gaplar tizimi o‘ziga xos paradigma hosil qiladi va ularda eganing sirtqi 
strukturada berilishi ortiqchalik (redundantlik) sanaladi [5].

Subyekt va predikat paradigmasining universal va xususiy xarakteristikasini quyidagicha 
konseptuallashtiramiz:

• Umumiy (universal) jihati: Har ikki til tizimida ham subyekt va predikat aloqasi predikativlikni — ya’ni 
fikrning borliqqa munosabatini, zamon va makonda moddiylashuvini ta’minlovchi eng oliy sintaktik munosabat 
sanaladi. Ikkala tilda ham subyekt harakat bajaruvchi (agentiv) yoki holat tashuvchisi, predikat esa shu harakat/
holatning dinamik yoki statik tavsifi sifatida universallik kasb etadi.

• Xususiy (idiosinkratik) jihati: Ingliz tilida ushbu paradigma leksik-sintaktik xarakterda bo‘lib, subyektning 
majburiy ishtiroki va predikat bilan yordamchi fe’llar orqali bog‘lanishiga tayanadi. O‘zbek tilida esa paradigma 
morfosintaktik va kommunikativ-pragmatik tabiatga ega. Bu yerda sintaktik munosabatni boshqarishda 
grammatik kelishiklar va shaxs-son affikslari asosiy funksional dominanta hisoblanadi.

O‘zbek va ingliz tilshunosliklaridagi subyekt va predikat paradigmasining qiyosiy-tipologik tahlili ikki xil 
tizimga (agglutinativ va analitik) mansub tillarning ichki strukturaviy va konseptual qonuniyatlarini chuqur yoritish 
imkonini berdi. Zamonaviy sintaktik nazariyalar asosida olingan empirik ma’lumotlar va ilmiy muhokamalar 
quyidagi yakuniy xulosalarni shakllantirishga asos bo‘ladi:

Predikativlik munosabatining universal tabiati: Har ikki til tizimida ham subyekt va predikat sathi gapning 
strukturaviy-semantik yadrosini (semantik invariantini) tashkil etadi. Ular o‘zaro dialektik munosabatda bo‘lib, 
lisoniy tafakkurning mantiqiy hukm shaklida moddiylashuvini va nutqiy xabarning borliqqa munosabatini 
(predikativlikni) ta’minlovchi fundamental universal kategoriya sifatida namoyon bo‘ladi [1; 2].

Tipologik differensiatsiya va sirtqi struktura integratsiyasi: Ingliz tilida subyekt-predikat aloqasi sintaktik-
pozitsion (konfiguratsion) xarakterga ega bo‘lib, qat’iy chiziqli tartibga (S+V+O) hamda majburiy distributiv 
slot tizimiga bo‘ysunadi. Bu holat ingliz tilida subyekt sirtqi strukturada har doim moddiy ifodalanishini, hatto 
semantik bo‘sh vaziyatlarda ham formal egaga (dummy subject: it, there) ehtiyoj borligini belgilaydi. O‘zbek tilida 
esa mazkur munosabat morfosintaktik (affiksatsiya-koordinatsion) xarakterga ega. Kelishiklar va shaxs-son 
ko‘rsatkichlari tizimining mukammalligi sirtqi strukturada eganing tushib qolishiga (pro-drop phenomenon) keng 
imkoniyat yaratadi va so‘z tartibining kommunikativ-pragmatik maqsadlarga ko‘ra erkin ko‘chishini ta’minlaydi.

Nazariy va amaliy ahamiyati: Subyekt va predikat munosabatlaridagi sirtqi va chuqur struktura 
nomuvofiqliklarini qiyosiy interpretatsiya qilish zamonaviy kompyuter tilshunosligi, mashina tarjimasi 
algoritmlarini (MT) optimallashtirish, ikki tilli korpuslarni teglash (annotation) tizimini yaratish, shuningdek, oliy 
ta’lim muassasalarida kontrastiv grammatika darsliklarini metodik jihatdan takomillashtirishda muhim nazariy-
amaliy manba bo‘lib xizmat qiladi.

Kelgusida ushbu paradigmaning aktual bo‘linish (matn sathidagi mavzu va rema ajralishi) va kognitiv-
semantik rollar (agentiv, eksperiyenser, instrument) sathi bilan bog‘liqligini konseptual tahlil qilish tipologik 
tilshunoslikning istiqbolli yo‘nalishlaridan bo‘lib qoladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbek va ingliz tillarida subyekt hamda predikat paradigmasining qiyosiy-tipologik tahlili ushbu 

sintaktik kategoriyalarning universal va milliy-spetsifik xususiyatlarini aniqlash imkonini berdi. Tadqiqot 
natijalari har ikki tilda ham subyekt va predikat gapning strukturaviy-semantik yadrosini tashkil etishini 
hamda predikativlik munosabatining asosiy vositasi sifatida namoyon bo‘lishini ko‘rsatdi. Shu bilan birga, 
ingliz tilida predikativ munosabatlar asosan qat’iy so‘z tartibi va sintaktik konfiguratsiyalar orqali ifodalansa, 
o‘zbek tilida morfologik ko‘rsatkichlar, kelishik va shaxs-son affikslari muhim funksional vazifani bajarishi 
aniqlandi.
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Tahlillar natijasida o‘zbek tilining pro-drop xususiyatiga ega ekanligi, ingliz tilida esa formal subyektlar 
tizimining faol qo‘llanishi tipologik jihatdan asoslab berildi. Shuningdek, o‘zbek tilida sintaktik munosabatlarning 
morfosintaktik vositalar orqali saqlanib qolishi so‘z tartibining nisbatan erkin bo‘lishiga imkon yaratishi, ingliz 
tilida esa qat’iy sintaktik tartib grammatik munosabatlarni ifodalashning asosiy omili ekanligi aniqlandi.

Olingan natijalar kontrastiv grammatika, tarjimashunoslik, korpus lingvistikasi va kompyuter tilshunosligi 
yo‘nalishlarida nazariy hamda amaliy ahamiyat kasb etadi. Tadqiqot xulosalari ikki til tizimidagi sintaktik 
munosabatlarni chuqurroq anglash, mashina tarjimasi algoritmlarini takomillashtirish va til birliklarini avtomatik 
tahlil qilish tizimlarini rivojlantirish uchun muhim ilmiy manba bo‘lib xizmat qiladi.
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